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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 8 Masc., 100m Livres Absolutos
29-05-2021 - 12:10 Resultados
RN50 Absoluto 49.04 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 20-12-2020
RN50 Sen 49.04 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Oeiras 20-12-2020
RN50 Jun18 50.24 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 19-03-2005
RN50 Jun17 49.59 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 15-07-2004
RN50 Juv A 52.10 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 28-07-2003
RN50 Juv B 52.51 RIBEIRO Diogo Matos CUC Funchal 04-08-2019
RNS15 55.31 NEVES Tiago Correia CFB Coimbra 18-03-2018

TAC Sen20+ 50m: 53.92 - 25m: 52.28;  Sen19 50m: 54.80 - 25m: 53.21;  Jun18 50m: 55.08 - 25m: 53.48;  Jun17 50m: 56.90 - 25m: 55.68;
Juv A 50m: 1:00.15 - 25m: 58.97;  Juv B 50m: 1:01.27 - 25m: 1:00.07

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

Juvenis B

1. VIEIRA Antonio Coelho 06 Sporting 56.26 579
50m: 26.93 26.93 100m: 56.26 29.33

2. DENISOV Micael Dmitrievich 06 Ba-Leiria 56.48 572
50m: 26.66 26.66 100m: 56.48 29.82

3. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 57.34 547
50m: 27.41 27.41 100m: 57.34 29.93

4. BAPTISTA Guilherme Fernandes 06 Benfica 57.53 542
50m: 27.49 27.49 100m: 57.53 30.04

5. LEMOS Gil Santos 06 Pimpoes/Cimai 57.70 537
50m: 27.95 27.95 100m: 57.70 29.75

6. ROQUE Tomas Nunes 06 Benfica 57.81 534
50m: 28.44 28.44 100m: 57.81 29.37

7. JANUARIO Tomas Maia 06 Gesloures 57.86 532
50m: 27.78 27.78 100m: 57.86 30.08

8. JIMENEZ Nicolas Manzano 06 Louletano / Loule Concelho 58.97 503
50m: 27.88 27.88 100m: 58.97 31.09

9. FERRAZ Luis Afonso 06 Naval do Funchal 59.72 484
50m: 28.50 28.50 100m: 59.72 31.22

10. SILVA Pedro Marques 06 Ba-Leiria 59.74 484
50m: 28.35 28.35 100m: 59.74 31.39
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 8, Masc., 100m Livres

Juvenis A

1. HEINIO-WIDELL Nick 05 Alges 54.30 644
50m: 26.31 26.31 100m: 54.30 27.99

2. OLIVEIRA Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 55.41 606
50m: 26.71 26.71 100m: 55.41 28.70

3. ANSELMO Raul Sousa 05 Bombeiros Ponta Delgada 55.53 602
50m: 27.23 27.23 100m: 55.53 28.30

4. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 55.68 597
50m: 26.29 26.29 100m: 55.68 29.39

5. OLIVEIRA Miguel Fernandes 05 Nautico Marinha Grande 55.82 593
50m: 26.84 26.84 100m: 55.82 28.98

6. PINHEIRO Joao Seixedo 05 Natacao de Lisboa 57.35 547
50m: 28.12 28.12 100m: 57.35 29.23

7. CORTES Martim Silva 05 AONDA-Azeitao 57.47 543
50m: 27.08 27.08 100m: 57.47 30.39

8. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 57.56 541
50m: 27.74 27.74 100m: 57.56 29.82

9. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 57.83 533
50m: 26.87 26.87 100m: 57.83 30.96

10. SOUSA Afonso Coelho 05 Nucleo Sporting da Terceira 57.84 533
50m: 27.92 27.92 100m: 57.84 29.92

11. RODRIGUES Joao Luis 05 Naval do Funchal 57.88 532
50m: 27.69 27.69 100m: 57.88 30.19

12. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 58.09 526
50m: 27.66 27.66 100m: 58.09 30.43

13. ALEKSYEYEV Artur Paulo 05 Viver Santarem 58.10 526
50m: 28.33 28.33 100m: 58.10 29.77

14. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 58.12 525
50m: 28.03 28.03 100m: 58.12 30.09

15. CEPELEAGA Marin 05 Portinado 58.42 517
50m: 27.96 27.96 100m: 58.42 30.46

16. SILVA Vasco Antela 05 Sporting 58.57 513
50m: 27.88 27.88 100m: 58.57 30.69

17. LEAL Antonio Marinho 05 Naval da Horta 58.80 507
50m: 27.54 27.54 100m: 58.80 31.26
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 8, Masc., 100m Livres, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

18. SA Jose Manuel 05 Sporting 59.24 496
50m: 27.96 27.96 100m: 59.24 31.28

19. VOLOZHENIN Alexandre 05 Naval do Funchal 1:00.67 462
50m: 28.11 28.11 100m: 1:00.67 32.56

DNS GOUVEIA Afonso Martim 05 FC Ferreiras/AlgarExperience

Juniores

1. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 53.17 686
50m: 25.72 25.72 100m: 53.17 27.45

2. SILVA Gustavo Carvalho 04 Naval Praia da Vitoria 53.82 662
50m: 25.85 25.85 100m: 53.82 27.97

3. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 53.97 656
50m: 25.35 25.35 100m: 53.97 28.62

4. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 54.23 647
50m: 25.99 25.99 100m: 54.23 28.24

5. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 54.93 622
50m: 26.21 26.21 100m: 54.93 28.72

6. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 55.19 614
50m: 26.68 26.68 100m: 55.19 28.51

7. FERNANDES Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 55.22 613
50m: 26.52 26.52 100m: 55.22 28.70

8. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 55.38 607
50m: 26.69 26.69 100m: 55.38 28.69

9. COSTA Afonso Filipe 03 Naval da Nazare 55.52 603
50m: 26.24 26.24 100m: 55.52 29.28

10. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 55.83 593
50m: 26.36 26.36 100m: 55.83 29.47

11. CLARA Vitor Belo 04 Ba-Leiria 56.25 580
50m: 27.03 27.03 100m: 56.25 29.22

12. OLIVEIRA Pedro Nuno 04 Torres Novas 56.61 569
50m: 26.75 26.75 100m: 56.61 29.86
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 8, Masc., 100m Livres

Absolutos

1. SILVA Fernando Souza 86 Uniao Piedense 51.53 754
50m: 24.58 24.58 100m: 51.53 26.95

2. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch 93 Oriental 52.05 732
50m: 24.49 24.49 100m: 52.05 27.56

3. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 52.12 729
50m: 25.12 25.12 100m: 52.12 27.00

4. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 52.93 696
50m: 24.18 24.18 100m: 52.93 28.75

5. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 52.97 694
50m: 25.28 25.28 100m: 52.97 27.69

6. PADRELA Joao Esteves 99 Belenenses 53.06 691
50m: 25.49 25.49 100m: 53.06 27.57

7. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 53.17 686
50m: 25.72 25.72 100m: 53.17 27.45

8. DURAN CORTINES Juan Salvador 96 Louletano / Loule Concelho 53.42 677
50m: 25.93 25.93 100m: 53.42 27.49

9. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 53.52 673
50m: 25.62 25.62 100m: 53.52 27.90

10. SILVA Gustavo Carvalho 04 Naval Praia da Vitoria 53.82 662
50m: 25.85 25.85 100m: 53.82 27.97

11. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 53.97 656
50m: 25.35 25.35 100m: 53.97 28.62

12. GOMES Filipe Miguel 97 Ba-Leiria 54.17 649
50m: 25.70 25.70 100m: 54.17 28.47

13. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 54.23 647
50m: 25.99 25.99 100m: 54.23 28.24

14. HEINIO-WIDELL Nick 05 Alges 54.30 644
50m: 26.31 26.31 100m: 54.30 27.99

15. PEDRO Daniel Rochinha 98 Bombeiros Estoris 54.70 630
50m: 25.83 25.83 100m: 54.70 28.87

16. PAZ Antonio Manuel 04 Bombeiros Ponta Delgada 54.93 622
50m: 26.21 26.21 100m: 54.93 28.72

17. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 55.19 614
50m: 26.68 26.68 100m: 55.19 28.51
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 8, Masc., 100m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

18. FERNANDES Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 55.22 613
50m: 26.52 26.52 100m: 55.22 28.70

19. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 55.38 607
50m: 26.69 26.69 100m: 55.38 28.69

20. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 55.39 607
50m: 26.51 26.51 100m: 55.39 28.88

21. OLIVEIRA Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 55.41 606
50m: 26.71 26.71 100m: 55.41 28.70

22. COSTA Afonso Filipe 03 Naval da Nazare 55.52 603
50m: 26.24 26.24 100m: 55.52 29.28

23. ANSELMO Raul Sousa 05 Bombeiros Ponta Delgada 55.53 602
50m: 27.23 27.23 100m: 55.53 28.30

24. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 55.68 597
50m: 26.29 26.29 100m: 55.68 29.39

25. OLIVEIRA Miguel Fernandes 05 Nautico Marinha Grande 55.82 593
50m: 26.84 26.84 100m: 55.82 28.98

26. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 55.83 593
50m: 26.36 26.36 100m: 55.83 29.47

27. CLARA Vitor Belo 04 Ba-Leiria 56.25 580
50m: 27.03 27.03 100m: 56.25 29.22

28. VIEIRA Antonio Coelho 06 Sporting 56.26 579
50m: 26.93 26.93 100m: 56.26 29.33

29. DENISOV Micael Dmitrievich 06 Ba-Leiria 56.48 572
50m: 26.66 26.66 100m: 56.48 29.82

30. OLIVEIRA Pedro Nuno 04 Torres Novas 56.61 569
50m: 26.75 26.75 100m: 56.61 29.86

31. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 57.34 547
50m: 27.41 27.41 100m: 57.34 29.93

32. PINHEIRO Joao Seixedo 05 Natacao de Lisboa 57.35 547
50m: 28.12 28.12 100m: 57.35 29.23

33. CORTES Martim Silva 05 AONDA-Azeitao 57.47 543
50m: 27.08 27.08 100m: 57.47 30.39

34. BAPTISTA Guilherme Fernandes 06 Benfica 57.53 542
50m: 27.49 27.49 100m: 57.53 30.04
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 8, Masc., 100m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

35. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 57.56 541
50m: 27.74 27.74 100m: 57.56 29.82

36. LEMOS Gil Santos 06 Pimpoes/Cimai 57.70 537
50m: 27.95 27.95 100m: 57.70 29.75

37. ROQUE Tomas Nunes 06 Benfica 57.81 534
50m: 28.44 28.44 100m: 57.81 29.37

38. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 57.83 533
50m: 26.87 26.87 100m: 57.83 30.96

39. SOUSA Afonso Coelho 05 Nucleo Sporting da Terceira 57.84 533
50m: 27.92 27.92 100m: 57.84 29.92

40. JANUARIO Tomas Maia 06 Gesloures 57.86 532
50m: 27.78 27.78 100m: 57.86 30.08

41. RODRIGUES Joao Luis 05 Naval do Funchal 57.88 532
50m: 27.69 27.69 100m: 57.88 30.19

42. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 58.09 526
50m: 27.66 27.66 100m: 58.09 30.43

43. ALEKSYEYEV Artur Paulo 05 Viver Santarem 58.10 526
50m: 28.33 28.33 100m: 58.10 29.77

44. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 58.12 525
50m: 28.03 28.03 100m: 58.12 30.09

45. CEPELEAGA Marin 05 Portinado 58.42 517
50m: 27.96 27.96 100m: 58.42 30.46

46. SILVA Vasco Antela 05 Sporting 58.57 513
50m: 27.88 27.88 100m: 58.57 30.69

47. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 58.69 510
50m: 27.80 27.80 100m: 58.69 30.89

48. LEAL Antonio Marinho 05 Naval da Horta 58.80 507
50m: 27.54 27.54 100m: 58.80 31.26

49. JIMENEZ Nicolas Manzano 06 Louletano / Loule Concelho 58.97 503
50m: 27.88 27.88 100m: 58.97 31.09

50. SA Jose Manuel 05 Sporting 59.24 496
50m: 27.96 27.96 100m: 59.24 31.28

51. FERRAZ Luis Afonso 06 Naval do Funchal 59.72 484
50m: 28.50 28.50 100m: 59.72 31.22
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 8, Masc., 100m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

52. SILVA Pedro Marques 06 Ba-Leiria 59.74 484
50m: 28.35 28.35 100m: 59.74 31.39

53. VOLOZHENIN Alexandre 05 Naval do Funchal 1:00.67 462
50m: 28.11 28.11 100m: 1:00.67 32.56

54. BELEZAS Ricardo Andrade 91 S15 Sporting 1:00.87 457
50m: 29.02 29.02 100m: 1:00.87 31.85

DNS GOUVEIA Afonso Martim 05 FC Ferreiras/AlgarExperience

Seniores

1. SILVA Fernando Souza 86 Uniao Piedense 51.53 754
50m: 24.58 24.58 100m: 51.53 26.95

2. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch 93 Oriental 52.05 732
50m: 24.49 24.49 100m: 52.05 27.56

3. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 52.12 729
50m: 25.12 25.12 100m: 52.12 27.00

4. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 52.93 696
50m: 24.18 24.18 100m: 52.93 28.75

5. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 52.97 694
50m: 25.28 25.28 100m: 52.97 27.69

6. PADRELA Joao Esteves 99 Belenenses 53.06 691
50m: 25.49 25.49 100m: 53.06 27.57

7. DURAN CORTINES Juan Salvador 96 Louletano / Loule Concelho 53.42 677
50m: 25.93 25.93 100m: 53.42 27.49

8. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 53.52 673
50m: 25.62 25.62 100m: 53.52 27.90

9. GOMES Filipe Miguel 97 Ba-Leiria 54.17 649
50m: 25.70 25.70 100m: 54.17 28.47

10. PEDRO Daniel Rochinha 98 Bombeiros Estoris 54.70 630
50m: 25.83 25.83 100m: 54.70 28.87

11. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 55.39 607
50m: 26.51 26.51 100m: 55.39 28.88

12. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 58.69 510
50m: 27.80 27.80 100m: 58.69 30.89

13. BELEZAS Ricardo Andrade 91 S15 Sporting 1:00.87 457
50m: 29.02 29.02 100m: 1:00.87 31.85
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 8, Masc., 100m Livres

EXH NEVES Tiago Correia 97 S15 Belenenses 57.62 539
50m: 28.18 28.18 100m: 57.62 29.44


